<sup>1</sup> Ques. 92.<sup>2</sup> Ques. 162.<sup>3</sup> Chap. xxvii. 3<sup>4</sup> Chap. xxviii. 6

use of baptism “the grace promised is not only offered, but really exhibited and conferred by the Holy Ghost, to such (whether of age or infants) as that grace belongeth unto, according to the counsel of God’s own will, in his appointed time.” With this view of the sacraments as means of grace all the other leading symbols of the Reformed Churches agree. Thus the First Helvetic Confession<sup>1</sup> says, “Asserimus, sacramenta non solum tesseræ quasdam societatis Christianæ, sed et gratiæ divinæ symbola esse, quibus ministri, Domino, ad eum finem, quem ipse promittit, offert et efficit, cooperentur.” The Gallican Confession says: “Fatemur talia esse signa hæc exteriora, ut Deus per illa Sancti sui Spiritus virtute, operetur, ne quicquam ibi frustra nobis significetur.”<sup>2</sup> In the Geneva Catechism<sup>3</sup> it is said: “Quid est sacramentum? Externa divinæ erga nos benevolentiae testificatio, quæ visibili signo spirituales gratias figurat, ad obsignandos cordibus nostris Dei promissiones, quo earum veritas melius confirmetur. . . . Vim efficaciamque sacramenti non in externo elemento inclusam esse existimas, sed totam a Spiritu Dei manare? Sic sentio: nempe, ut virtutem suam exercere Domino placuerit per sua organa, quem in finem ea destinavit.” The language of the Belgic Confession<sup>4</sup> is to the same effect: “Sunt enim sacramenta signa, ac symbola visibilia rerum internarum et invisibilium, per quæ, ceu per media, Deus ipse virtute Spiritus Sancti in nobis operatur. Itaque signa illa minime vana sunt, aut vacua: nec ad nos decipiendos aut frustrandos instituta.”

These symbols of the Reformed Churches on the continent of Europe agree with those of our own Church, not only in representing the sacraments as real means of grace, but also in denying that their efficacy is due to their inherent virtue, or to him who administers them, and in affirming that it is due to the attending operation of the Spirit, and is conditioned on the presence of faith in the recipient. This is plain from the quotations already made, which might be multiplied indefinitely. On this point Calvin says: “Neque sacramenta hilum proficere sine Spiritu Sancti virtute.” And again: “Spiritus Sanctus (quem non omnibus promiscue sacramenta advehunt, sed quem Dominus peculiariter suis confert) is est qui Dei gratias secum affert, qui dat sacramentis in nobis locum, qui efficit ut fructificent.”<sup>5</sup> Guerike<sup>6</sup> gives as one